
Muistio 
8.3.2024 

Sivu 1 / 3 

 

KOSKEN KOORDINOIMA LASTENSUOJELUFOORUMI 
 

Aika ja paikka 
8.3.2024 klo 9.30–12 Teams 

Osallistujat 
35 osallistujaa 16 eri organisaatiosta 

   

KÄSITELTÄVÄT ASIAT 
 

1. Tervetuloa. Johanna Liukkonen, Keski-Suomen hyvinvointialue 
Johanna Liukkonen toivotti osallistujat tervetulleeksi foorumiin ja kävi 
läpi tilaisuuden ohjelmaa. 

2. Uuden työelämäprofessorin esittäytyminen. Minna Kivipelto, Jyväskylän yli-
opisto / THL 

Jyväskylän yliopiston sosiaalityön työelämäprofessori Minna Kivipelto 
esittäytyi. Sosiaalityön työelämäprofessuurin viisivuotinen kausi alkoi 
tammikuussa 2024. Tehtävä on rahoitettu Keski-Suomen hyvinvointi-
alueen ja Jyväskylän yliopiston toimesta. Kivipelto työskentelee erityi-
sesti vaikuttavuuden arvioinnin kysymysten äärellä. Uuteen työelämä-
professoriin voi olla yhteydessä matalalla kynnyksellä:  
minna.m.kivipelto@jyu.fi. 

Huomioita työelämäprofessorin työstä: 

• Asiakastiedon käyttäminen tutkimuksessa ja kehittämisessä 
sekä kirjaamisen merkitys. Vuonna 2019 voimaan tulleen tiedon 
toisiolain myötä asiakastietoa voidaan paremmin hyödyntää 
tutkimus- ja kehittämistyössä. Hyvinvointialue ja yliopisto tii-
vistävät yhteistyötä asiakastiedon hyödyntämisessä. 

• Hyvinvointialueen tutkimus- ja kehittämistoiminnan rakenteen 
vahvistaminen sosiaalihuollon näkökulmasta. Esimerkiksi ke-
hittäjäsosiaalityöntekijöiden tehtävien kautta voitaisiin tarjota 
uudenlaisia urapolkuja ja mahdollisuuksia jatkotutkinnoille. 

• Sosiaalityön tutkintojen vauhdittaminen on sekä hyvinvointi-
alueen ja yliopiston yhteinen intressi, etenkin Valviran tiuken-
nettua sijaispätevänä toimimisen ehtoja. 

• Vaikuttavuuden mittaus. Mittarit herättävät kiinnostusta: las-
tensuojelun kanssa tulossa palaveri aiheesta. Lisäksi 
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suunnitteilla sosiaalityön VTR-hakuun tutkimushakemus ai-
kuissosiaalityön mittareista.  

3. Perhebarometri 2023 – Kaikki tykkää perheistä. Suomalaisten perhepoliitti-
set toiveet. Tiia Sorsa, tutkija, Väestöntutkimuslaitos, Väestöliitto ry 

Tutkija Tiia Sorsa esitteli marraskuussa 2023 julkaistua Perhebaro-
metri 2023 -tutkimusta ja sen tuloksia. Diat liitteenä. 

Vuonna 2023 Perhebarometri-tutkimuksen teemana oli perhepoli-
tiikka. Tutkimusaineisto kerättiin syksyllä 2022. Tutkimuksessa selvi-
tettiin suomalaisten näkemyksiä siitä, miten lapsiperheitä pitäisi tu-
kea, miten perheille nykyisin tarjolla olevia tukia ja palveluita arvioi-
daan, sekä miten mielipiteet ovat muuttuneet 2010-luvusta. 

Lapsiperheiden saamaan tukeen ollaan aiempaa (2018) tyytyväisem-
piä, mutta tuelle on edelleen vahva mandaatti. Perhepoliittisten toi-
mien ja uudistusten näkökulmista etenkin asumisen tukeminen koe-
taan aiempaa tärkeämmäksi. Perhevapaauudistusten myötä vapaiden 
kestoon ja joustomahdollisuuksiin ollaan tyytyväisiä, mutta kiintiöt ja 
korvaustaso jakavat mielipiteitä. 

Vanhempainvapaiden tulisi olla pidempiä, jotta toivottuun varhaiskas-
vatuksen aloitusikään (lapsiperheelliset: 2,2 v, kaikki suomalaiset: 2,5 
v) päästäisiin. Puolet tutkimukseen vastaajista oli ollut vanhempain-
vapaalla haluamansa ajan: haasteiksi pidemmälle ajalle vapaalle jää-
miseksi muodostuivat esimerkiksi pienet tulot, tuen puute arjessa tai 
yrittäjyys. Naisista enemmistö ja lapsiperheiden äideistä jopa 70 pro-
senttia toivoisi hoitorahan korotusta, myös isien kohdalla korotettu 
vanhempainraha mahdollistaisi pidemmälle vapaalle jäämisen.  

Tutkimustuloksia esiteltäessä eri toimijoille kotihoidon tuen merkitys 
sekä eri puolueiden näkemykset lapsiperheiden tuesta olivat herättä-
neet keskustelua. 

4. Lastensuojelun ajankohtaiset tutkimus- ja kehittämiskuulumiset. Johanna 
Liukkonen, Keski-Suomen hyvinvointialue, ja Katja Kokkonen, Jyväskylän am-
mattikorkeakoulu 

Johanna Liukkonen esitteli Sointu Möllerin tekemää koostetta lasten-
suojelun ajankohtaisista tutkimus- ja kehittämiskuulumisista. Diat 
liitteenä. 

Syyskuussa 2023 käynnistyneestä Perhetyö lapsi- ja perhesosiaalityössä 
PETU -tutkimushankkeesta lisätietoja Jyväskylän yliopiston sivuilla. 
Hankkeessa tuotetaan tietoa perhetyön nykytilanteesta ja ammatilli-
sen toimijuuden rakentumisesta valtakunnallisilla kyselyillä ja am-
mattilaisten fokusryhmähaastatteluilla, sekä laadullista tietoa lasten, 
nuorten ja perheiden tuen tarpeista Keski-Suomen hyvinvointialueella. 

https://www.jyu.fi/fi/hankkeet/perheen-tukena-perhetyo-lapsi-ja-perhesosiaalityossa-petu
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Valtakunnallisen kyselyn suunnitteluun keskittyneet työpajat käynnis-
tyivät 7.3. 

Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen -ESR+ -kehittämishankkeita on 
käynnistymässä keväällä Itä-Suomen yhteistyöalueella. Itä-Suomessa 
(Etelä-Savo, Kainuu, Pohjois-Savo & Itä-Suomen sosiaalialan osaamis-
keskus) hanke keskittyy monialaiseen tukeen. 

Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja Keski-Suomen hyvinvointialueen 
yhteisestä Jatkos – jälkihuollon yhteiskehittämisellä kohti hyvinvointia, osal-
lisuutta ja sosiaalisia innovaatioita  -hankkeesta kertoi tarkemmin Katja 
Kokkonen. Diat liitteenä. 

Hankkeelle on myönnetty rahoitusehdotus, mutta hankesuunnitelmaa 
muokataan vielä kommenttien pohjalta. Tavoitteena on saada hanke 
käynnistettyä toukokuussa 2024. Vahvasti nuorten kanssa yhteiske-
hittämiseen pohjautuvassa hankkeessa tavoitteena on itsenäistymi-
sen tuen suositusten luominen, päihdetyön kehittäminen sijais- ja jäl-
kihuollossa, kokemustiedon hyödyntäminen sekä uuden moniamma-
tillisen ja kokonaisvaltaista hyvinvointia tukevan palvelun perustami-
nen osaksi lastensuojelun jälkihuoltoa. Lopullisten rahoituspäätösten-
saamisen jälkeen hankkeesta tiedotetaan lisää. 

5. Ajankohtaiset kuulumiset kentältä – vapaata kuulumisten jakamista 
• Itä-Suomen yhteistyöalueen Lasten, nuorten ja perheiden osaa-

mis- ja tukikeskus -hanke (OT) päättyi vuodenvaihteessa. Hank-
keen loppuraportti on julkaistu (linkki pdf-tiedostoon). OT-kes-
kusten kehittämistä jatketaan edelleen: ajankohtaisista asi-
oista voi lukea Pohjois-Savon hyvinvointialueen sivuilta. 

• Osallistu Keski-Suomen hyvinvointialueen palveluverkkouudis-
tustyöhön 22.2.-23.3.2024 aikana, materiaalit ja vaikuttamisen 
paikat Keski-Suomen hyvinvointialueen sivuilla. 

6. Seuraavan lastensuojelufoorumin ajankohta 
Edellisen lastensuojelutyöryhmän jälkeen oli tullut ilmi, että touko-
kuulle sovittu 24.5. klo 9.30–12 ajankohta ei sopinut monille.  

Ehdotettiin uudeksi ajankohdaksi torstaita 23.5., mutta päivä ei sovi 
oppilashuollon edustajille. 

Sovittiin, että seuraavan foorumin kestoa tiivistetään ja uutta ajan-
kohtaa etsitään Kosken toimesta. 

Muistion laati 
Taru Paavolainen, viestinnän suunnittelija, Koske 

 

https://koskeverkko.fi/wp-content/uploads/2024/03/OT-hankkeen-Loppuraportti-v.-22-23-Ita-Suomen-YTA.pdf
https://pshyvinvointialue.fi/ot-hanke
https://www.hyvaks.fi/palveluverkko/osallistu

